
 関係各位 
 令和4年9⽉1⽇ 

 ショートステイ ゆいの⾥ 
 新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第⼀報） 

 社会福祉法⼈慈惠会 
 ショートステイ ゆいの⾥ 

 園⻑ 本條 由美 

 社会福祉法⼈慈惠会 ショートステイゆいの⾥ （定員16名）において、9⽉1⽇にご利 
 ⽤者 １名から新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されました。 
 発⽣状況について、保健所に報告し回答待ちの状況ではありますが、感染経路の特定 
 ができない状況であることから、感染拡⼤防⽌の⽬的で 8⽉29⽇〜30⽇の2⽇間のご利 
 ⽤者ならびに職員への⼀⻫検査（EBS  ︓イベントベースサーベランス  ）の実施を⾏う 
 予定です。 

 つきましては、検査結果が判明するまでの以下の期間はショートステイのご利⽤の受 
 ⼊れを停⽌させていただきます。 

 9⽉2⽇（⾦）〜9⽉4⽇（⽇） 

 ご利⽤者・関係者の皆様には⼤変ご迷惑をおかけしますが、何卒よろしくお願いいた 
 します。 
 今後の対応は、草津保健所の指導のもと進めて参りますが、まずは、ご利⽤者の安全 
 確保及び感染拡⼤の防⽌を最優先に対応を進めてまいります。 
 皆様には⼤変ご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解の程、よろしくお願い申しあげま 
 す。 

 状況報告等については、随時ホームページ上で ご案内させていただく予定をしており 
 ます。 

  【本件に関する問い合わせ窓⼝】 
  ゆいの⾥ 相談室 
  担当︓辻久・杉本 

  ☎  077⁻585-4566 


